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EDİTÖRDEN 
Rahman ve Rahim Allah’ın Adıyla 

Alemlerin Rabb’ına hamdolsun. Salat ve selam Muhammed’ül-Emin Efendimiz, âl 
ve ashabının üzerine olsun. İslam, iman ve Kur’an nimetlerine hamdolsun. 

İnsansızlaştırılmış bir dünyaya bakıldığında ırmaklar, şelaleler, sahiller, dağlar, 
yaylalar, volkanlar, çeşit çeşit bitkiler ve hayvanlar ve daha nice güzellikler gözler önüne 
serilecektir. Bu varsayımsal dünyada ne ahlaki ne de doğal kötülük olacaktır. Dünyaya iyi ve 
kötü yargılarını mündemiç kılan unsur, insanın ahlaki bir özne olarak yaşam sürmeye 
başlamasından kaynaklanmaktadır. Kötülük probleminin kaynağı Tanrı değil, insandır. 
Problemin kaynağı insanda ise çözüm de insana ilişkin çalışmalarda olmalıdır. Bu bağlamda 
Tanrı, insanı insanlar anlasın diye başka bir ifadeyle insanın iyi nitelikli eylemlerde 
bulunabilme şartlarını bilsinler diye yardımcı olarak vahiy göndermiştir. Söz konusu bu 
vahiy/kitap incelendiğinde karşımıza bazı ibadetler ve imanî, ahlakî, geleneksel ve bilimsel 
boyutlar çıkmaktadır. Allah bireyden; iman, ibadetler ve ahlakî eylemler ile ahiret hayatına, 
tıp, mühendislik, astronomi, yer bilimi vb. ilim sahalarını öğrenerek dünya hayatına anlam 
katmasını ve de dünya hayatındaki anlamı keşfetmesini istemektedir. Dünya hayatı “anlamlı” 
olmayanın ahiretinin de mamur olmayacağı aşikardır. Kur'an'ın bütün içeriği her iki hayatta 
mutlu olabilmenin ilkelerinden oluşur. Bu ilkeler, birbirini dışlamaz. Tam aksine birbirini 
tamamlar niteliktedir. O halde gerçek kulluk bu alanların gereklerinin yerine getirilmesiyle 
ortaya çıkar. 

İnsanın bilgi bilimsel, varlık bilimsel ve ahlakî soruşturmalarının cevaplarını 
barındırıp temelini oluşturan ve bu serüvenin içini dolduran dinin özgür bir şekilde 
yaşanabilirliği Kur’an’ın en başat konusu olmuştur. Hatta savaş ve öldürmeden daha kötü 
olarak belirtilen “din üzerindeki baskı/fitne” en büyük zulüm olarak betimlenmiştir. (el-
Bakara 2/191-193) Sadece “kendi” için değil, “öteki”nin de dini özgürlükleri için zalimlerle 
mücadele Müslümanın en birinci vazifesi olarak insanlık tarihinde yer almalıdır. 

İnsan yaratılışını farklı kılan nitelik onun özgürce davranabileceği bir fıtrata sahip 
olmasıdır: İyiyi de kötüyü de gerçekleştirebilecek olan insandır. (Şems 91/7-8) İnsan 
yaşamındaki özgürlüklerden en başat olanı onu gerçek anlamda “var kılan” dînî özgürlüklerin 
yaşanabilmesidir. Dînî özgürlüklerin en önemli unsurlarından biri ise araştırma ve ifade 
özgürlüğü kapsamına giren faaliyetlerdir. Bir eser yazılır/okunur, bir insan değişir. Sonra bir 
aile değişir. Bir aile değişir, bir mahalle değişir. Bir mahalle bir köyü, bir köy bir şehri, bir 
şehir bir bölgeyi, bir bölge bir ülkeyi, bir ülke dünyayı değiştirir. “Varlık” iyidir. Allah’ın 
rahmetindendir yaratması. İyilik de var olmalıdır. Çünkü iyiliğin varlığı ancak ilerlemeyi 
mümkün ve anlamlı kılar. İyi insan olmaya yardımcı olacağını düşündüğümüz birbirinden 
değerli yazarların, sayı hakemlerinin ve müteşekkir olduğum çalışma arkadaşlarımın pek 
kıymetli katkılarıyla hazırladığımız bu sayının insana “iyi gelmesi” dua, dilek ve 
temennisiyle… 
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